



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 xx
xxxx@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Haderslev Autoservice v/Mohammed Reza Sarrajian
Solsikkevej 7b
6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	11.04.2019
Til stede ved tilsyn:	Mohammed Reza Sarrajian, ejer. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	Q01 Autoværksteder (branchebekendtgørelse)
-------------	--

Telefon	24893499	Hjemmeside	
E-mail	Rezasarrajian@gmail.com	CVR nr.	21144088
Fax		P. nr.	1009273847

Matrikler

Acadre sagsnr.:	19/30114
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - Bekendtgørelse om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v., nr. 1312 af 8. november 2016. - Bekendtgørelse om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines, nr. 1611 af 10. december 2015. - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med ejer, Mohammed Reza Sarrajian.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Baggrunden for tilsynet var Haderslev Kommunes tilsynskampagne 2019. Tilsynet blev udført som et basistilsyn.
Produktionsforhold	Der er tale om et almindeligt autoværksted med dertilhørende aktiviteter. Værkstedet reparerer hovedsageligt biler af ældre årgang, som herefter sælges videre.
Driftstider	Virksomheden har åben fra kl. 8 - 16 i hverdagene, og lejlighedsvis i weekenden.
Antal ansatte	Der arbejder kun ejer og en virksomhedspraktikant på værkstedet.
Ressourcer	Der findes et ældre dieselfyr i værkstedet. Ifølge ejer anvendes denne ikke til opvarmning. Tanken til fyret er ifølge BBR afblændet.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden kunne fremvise kvittering for bortskaffelse af farligt affald.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Spraymaling og bremsevækse opbevares i stålskab. Spildolie opbevares i tromle på gulvet. Kølevæske og sprinklervæske opbevares i 50 liters dunke. Fremadrettet vil der kun blive indkøbt små dunke, da forbruget ikke er særlig stort. Motorolie indkøbes kun i små mængder. Der er ingen afløb i værkstedet. Gulvet har nogle revner imellem betonpladerne. Ejer er opmærksom på disse revner. Evt. spild skal opsamles med absorptionsmiddel og bortskaffes som farligt affald.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	Der er ikke ventilation på værkstedet. Biler holdes ikke tændte indendørs.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Der er en kompressor i bygning 3 (den nordligste bygning). Kompressoreren tilhører ejeren af huset, men bruges også af virksomheden. Virksomheden havde købt en ny kompressor hjem, men denne var ikke sat til endnu.

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der fremkommer kun sanitært spildevand fra virksomheden. Bilvask og klargøring foretages hos anden virksomhed.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Ingen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der findes 2 nedgravede tanke på ejendommen. En på 2.500 liter fra 1976 og 4.000 liter fra 1976. Begge tanke er afblandet ifølge BBR.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Dæk afhentes af Brødrene Høyer. Der var bestilt afhentning til efter påske af de oplagrede dæk. Dæk opbevares udendør bag værkstedet. Virksomheden har efterfølgende fremsendt kvittering for afhentning af 115 dæk d. 16. april 2019.</p> <p>Småt brændbart afhentes af Torben Clausen hver 14. dag. Der fandtes hovedsageligt dagrenovationslignende affald i containeren. Småt brændbart blev opbevaret i mini-container udendørs bag værkstedet.</p> <p>Metalaffald blev opbevaret udendørs bag værkstedet. Metalaffaldet var stakket oven på containere til bilbatterier, og var ikke beskyttet mod vejrlig. Metalaffaldet er tidligere blevet hentet af polakkere. Det henstilles, at metalaffald skal bortskaffes til godkendt modtager, samt at dette skal beskyttes mod vejrlig.</p> <p>Bag værkstedet stod der cirka 10 biler. Bilerne var indkøbt af virksomheden, og det skulle besluttes hvorvidt de skulle repareres. Ejer blev gjort bekendt med reglerne omkring opbevares af udtjente køretøjer. Pladsen kan ikke bruges til opbevaring af udtjente køretøjer, og ejer var opmærksom på, at så snart beslutningen om at en bil er udtjent er taget, skal denne sendes til godkendt autoophugger.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Spildolie opbevares indendørs i en 200 liters tromle. Spildolie er endnu ikke bortskaffet i virksomhedens levetid. Ejer blev gjort opmærksom på, at spildolie skal bortskaffes til en godkendt modtager, samt at kvittering skal kunne fremvises til tilsynsmyndigheden på forlangelse.</p> <p>Udendørs var 2 syrefaste containere til opbevaring af bilbatterier. Der var ikke nogle batterier i containerne.</p> <p>Bilbatterier og oliefiltre har hidtil været afskaffet til Kroghs Autoophug. Virksomheden kunne fremvise en kvittering, hvor der var afleveret 25 bilbatterier og 100 oliefiltre i 2018.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	En lille del af matriklen, bag værkstedet hvor nuværende affaldsoplag står, er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark. Dette betyder at der er en mulig jordforurening på ejendommen.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Det henstilles, at metalaffald skal bortskaffes til godkendt modtager, samt at dette skal beskyttes mod vejrlig.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen kommentarer til de gennemgåede miljøforhold, udover at det henstilles, at metalaffald skal bortskaffes til godkendt modtager, samt at metalaffaldet skal beskyttes mod vejrlig.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 1476/2017).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder